
Deliberazione n° 3 del 26/06/2024

COPIA DI DELIBERAZIONE DI CONSIGLIO COMUNALE

L'anno duemilaventiquattro il giorno ventisei del mese di giugno alle ore 17:30 si è riunito il Consiglio
Comunale, convocato nelle forme di legge. Seduta Pubblica sessione .La seduta è pubblica.
Presiede l'adunanza Paolo CATALANOe sono rispettivamente presenti ed assenti i seguenti sigg.:

Partecipa il Segretario Comunale Manuela RIZZO

Il Presidente, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la seduta ed invita i
convocati a deliberare in merito alla proposta di cui all'oggetto, in relazione alla quale sono stati espressi i
pareri allegati.

OGGETTO: Comunicazioni del Sindaco in merito alla nomina della Giunta (art. 46, comma 2
D. Lgs n. 267/2000

Ruolo Nominativo Presente Assente
Sindaco CATALANOPAOLO Si
Consigliere FERENTE

FRANCESCO
Si

Consigliere GAETANIMAURO Si
Consigliere PELLEGRINO PAOLO Si
Consigliere CORICCIATI DANIELE

PANTALEO
Si

Consigliere GEMMA PASQUALE Si
Consigliere VERRI GLORIA Si
Consigliere PELLEGRINO

ALESSANDRO
Si

Consigliere CALO' EDOARDO Si
Consigliere GAETANI SALVATORE Si
Consigliere CASTELLANO ELIANA Si

Totale Presenti: 11 Totale Assenti: 0



IL CONSIGLIO COMUNALE

Successivamente alla surrogazione del consigliere dimissionario Sig.ra Raffaella Castellano con il primo

dei non eletti della lista "Zollino Futura", Sig. Alessandro Pellegrino, il Consiglio Comunale risulta così

costituito: Paolo Catalano, Francesco Ferente, Daniele Pantaleo Coricciati, Mauro Gaetani, Pasquale

Gemma, Gloria Verri, Paolo Pellegrino, Alessandro Pellegrino, Edoardo Calò, Salvatore Gaetani, Eliana

Castellano.

PREMESSO

- Che in data 8-9 Giugno 2024 si svolte le consultazioni amministrative per l’elezione diretta del

Sindaco ed il rinnovo del Consiglio Comunale;

- Che, a seguito dell’espletamento della consultazione elettorale di sabato 8 e domenica 9 Giugno

2024, con verbale delle operazioni dell’Adunanzadei Presidenti delle Sezioni del 10 Giugno 2024, è

stato proclamato eletto alla carica di Sindaco il Sig. Paolo Catalano nonché sono stati proclamati

eletti alla carica di Consiglieri Comunali i Signori:

Per la lista avente il contrassegno “ Zollino Futura”, collegata con il candidato eletto Sindaco:

Ferente Francesco, Gaetani Mauro, Castellano Raffaella, Pellegrino Paolo, Coricciati Daniele

Pantaleo, Gemma Pasquale e Verri Gloria;

Per la lista avente il contrassegno “ Zollino di Tutti”: Calò Edoardo, Gaetani Salvatore e

Castellano Eliana;

- Che, con nota prot. 3755 del 19.06.2024, al Sig.ra Raffaella Castellano ha rassegnato le proprie

dimissioni dalla carica di Consigliere comunale;

DATOATTO

- Che ai sensi dell’art. 46, comma 2, del D.Lgs n.267/2000, “ Il Sindaco e il presidente della Provincia

nominano, nel rispetto del principio di pari opportunità tra donne e uomini, garantendo la presenza

di entrambi i sessi, i componenti della giunta, tra cui un vicesindaco e un vicepresidente, e ne danno

comunicazione al Consiglio nella prima seduta successiva all’elezione”;

- Che, in virtù della previsione di cui all’art. 1, comma 236-ter, della L. n. 205/2017, il dato della

popolazione da considerare ai fini dell’applicazione delle disposizioni in materia di procedimenti

elettorali e, quindi, anche ai fini della determinazione della composizione del Consiglio Comunale, è

quello di cui al D.P.R. 20 gennaio 2023, in G.U. n.53 del 03/03/2023, recante il dato della

popolazione censita al 31 dicembre 2021;

- Che la popolazione del Comune di Zollino censita al 31 dicembre 2021, come risultante dal D.P.R. 20

gennaio 2023, risulta inferiore a n. 3.000 abitanti;

- Che, secondo quanto previsto dall’art. 16, comma 17, del D.L. n. 138/2011, convertito con
modificazioni dalla L. n. 148/2011, come modificato dall’art. 1, comma 135, della L. n.56/2014, per i
comuni con popolazione fino a 3.000 abitanti, il consiglio comunale è composto, oltre che dal
Sindaco, da dieci consiglieri e il numero massimo degli assessori è stabilito in due;

- Che ai sensi dell’art 24 lo Statuto Comunale “gli assessori possono essere individuati, in un numero
non superiore ad uno, anche fra i cittadini non facenti parte del Consiglio ed in possesso dei requisiti
di compatibilità ed eleggibilità alla carica di Consigliere.

PRESO ATTO del decreto sindacale n. 6 del 20.06.2024 con il quale il Sindaco ha nominato i componenti

dell’esecutivo:



ACCERTATO che i componenti dell’esecutivo sono tutti in possesso dei requisiti di candidabilità,

compatibilità ed eleggibilità alla carica di Consigliere comunale e non sono “coniuge, ascendente, parente o

affine sino al terzo grado del Sindaco” (art. 64, comma 3, D.lgs n. 267/2000);

ACQUISITI i pareri richiesti ed espressi ai sensi dell’art. 49, comma 1, del D.Lgs n.267/2000;

UDITI gli interventi che si riportano nell'allegato verbale della discussione,

RITENUTO di non dover procedere alla votazione sul punto in quanto trattasi di un atto amministrativo non

avente contenuto provvedimentale;

VISTI

- Il D.Lgs n. 267/2000;

- Lo Statuto Comunale

DELIBERA

Per i morivi espressi in narrativa, che costituiscono parte integrante e sostanziale del presente atto;

1. DI DARE ATTO che il Sindaco, Sig. Paolo Catalano nato a Zollino il 28/06/1960, ha comunicato al

Consiglio, ai sensi dell’art. 46, comma 2, del D.lgs n. 267/2000, i componenti della Giunta ed il

nominativo del Vicesindaco.

CARICA NOMINATIVO DELEGA

Assessore – Vice Sindaco Francesco Ferente Bilancio, Tributi, Commercio ed
attività produttive

Assessore Esterno Raffaella Castellano Politiche Sociali, Istruzione,
Pari Opportunità



OGGETTO: Comunicazioni del Sindaco in merito alla nomina della Giunta (art. 46, comma 2 D. Lgs
n. 267/2000



Deliberazione n° 3 del 26/06/2024

Letto ed approvato, viene sottoscritto.

CERTIFICATODI PUBBLICAZIONE

Su attestazione del Messo Comunale, si certifica che copia della presente deliberazione è stata pubblicata mediante
affissione all'Albo Pretorio del Comune in data 25/07/2024 per rimanervi quindici giorni consecutivi.

Zollino, 25/07/2024

Copia conforme all’originale in carta libera da servire per uso amministrativo e d’ufficio.

Zollino, li 26/06/2024

Il Segretario Comunale
Manuela RIZZO

IL PRESIDENTE
f.to Paolo CATALANO

IL SEGRETARIO
f.to Manuela RIZZO

Il Messo Comunale
DEL CITERNA MARCO

Il Segretario Comunale
Manuela RIZZO


